
令和元年９月２４日 

 

関 係 高 等 学 校 長 様 

 

                         大 阪 実 業 教 育 協 会 

                         理 事 長   賀須井 良 有 

                                               (住友電気工業株式会社 専務取締役) 

 (公印略) 

 

令和元年度 見学研修会（再度のご案内） 

 

 平素から、本協会にご理解とご支援をいただきまして、厚くお礼を申し上げます。 

さて、標記のように本年度の見学研修会を、令和元年１０月２３日（水）実施でご案内（9 月 6 日付）

させていただきましたが、同一日に大阪府教育委員会関係の重要な説明会が開催されることが分かりま

した。 

少しでも多くの校長先生方にご参加いただきたく、見学研修会の実施日を変更することとしました。 

ダイハツ工業株式会社との調整の結果、下記のとおり実施することとなりましたので、会員校長先生

方に再度ご案内を申し上げます。 

なお、今回の見学は、教頭、進路指導主事、首席の先生方へもご案内ください。 

公務ご多用の時期とは存じますが、是非、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 申し込みは、再度別紙 FAX 用紙かメールにてお願い申しあげます。 

 

記 

 

1 日  時   令和元年１１月１日（金）１５：００～１６：４０ 

            受付 １４時４０分 ～ 

 

２ 見  学  先  ダイハツ工業株式会社本社 池田工場  

（大阪府池田市ダイハツ町 1番 1号）（同封の地図をご覧ください。） 

①講演（挨拶、会社概要、採用計画、技能競技大会ＤＶＤ等含む）  

②ヒューモビリティワールド（ダイハツ史料展示館）見学  

③工場見学  

                      

３ 日  程    

14：40～15：00 受付（本社ビル１F ロビーを通り、2Ｆ大ホール前で受付） 

15：00～15：40 挨拶、会社説明及び講演 

15：40～16：40 ・ヒューモビリティワールド（.ダイハツ史料展示館）見学 

・工場見学  

４ 交  通   

①阪急宝塚線「石橋」下車 徒歩 15分～20分 

②阪急宝塚線「石橋」下車、阪急バス 11号系統乗車（乗車時間 5分）（②番バス乗り場） 

14：29 発（必ずこのバスに乗車してください。本数は 1時間に１本）「ダイハツ本社前」下車徒歩約 1分 

③阪急宝塚線「石橋」下車、タクシーで約５分 

④自家用車の場合は、申込書に記入してください。（駐車場の確保が必要ですので）地図参照 

 

注意：阪急「石橋」下車 「西改札」を出て、直進、商店街を通り、突き当りの道路を左折、バス停があります。 

（②番バス停、11号系統（池田行き）に乗車（14：29発）  運賃は 220 円 

 

５ 申し込み   

１０月２４（木）（会社との入門手続き名簿作成のために厳守でお願いします）までに、再度 

お申込みください。  ＦＡＸ(０６－６９５５－５６５７) か メールでご連絡ください。 

(Ｅ－mail ：osaka－jikkyou@biscuit.ocn.ne.jp)  


